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Dodatok spravy nezavislého auditora tykajlci sa konsolidovanej vyrocnej
spravy

v zmysle § 27 odsek 6 zakona €. 423/2015 Z. z. o Statutarnom audite a o zmene
a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov
(,,zakon o Statutarnom audite®)

Spoloénikom a konatefom spoloénosti Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.

Uskutocnili sme audit konsolidovanej uétovnej zavierky spoloénosti Summit Motors
Slovakia, spol. s r.o0. a jej dcérskej spoloénosti (,Skupina®) k 31. marcu 2019, ktora je
uvedend v priloZzenej konsolidovanej vyroénej sprave. Ku konsolidovanej Gétovnej
zavierke sme 18. septembra 2019 vydali spravu nezavislého auditora v nasledovnom
zneni:

Sprava z auditu konsolidovanej tictovnej zavierky
Nazor

Uskuto¢nili sme audit konsolidovanej uétovnej zavierky spolo¢nosti Summit Motors
Slovakia, spol. s r.o. ajej dcérskej spolocnosti (,Skupina“), ktora obsahuje
konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii k 31. marcu 2019, konsolidované vykazy
komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefiaznych tokov za rok kondiaci sa
k uvedenému datumu, a poznamky konsolidovanej Gétovnej zavierky, ktoré obsahuju
suhrn vyznamnych tétovnych zasad a uétovnych metdd.

Podlia nasho nazoru, priloZzena konsolidovana Uétovna zavierka poskytuje pravdivy a
verny obraz konsolidovanej finanénej situacie Skupiny k 31. marcu 2019,
konsolidovaného vysledku jej hospodarenia a konsolidovanych penaznych tokov za
rok konéiaci sa k uvedenému datumu podfa Medzinarodnych $tandardov finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou aniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podlfa medzinarodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uétovnej zavierky. Od
Skupiny sme nezavisli podfa ustanoveni zakona &. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite
a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (,zakon o Statutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu
auditora, relevantnych pre nas audit konsolidovanej GUétovnej zavierky a spinili sme aj
ostatné pozZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze
auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas
nazor.

Zodpovednost Statutdrneho organu a oséb poverenych spravou ariadenim za
konsolidovanu uétovna zavierku
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Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej U&tovnej zavierky
tak, aby poskytovala pravdivy averny obraz podla Medzinarodnych $tandardov
finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou Uniou a za tie interné kontroly,
ktoré povazuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej uétovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej U¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za
zhodnotenie schopnosti Skupiny nepretrzite pokradovat' vo svojej innosti, za opisanie
skutoCnosti tykajlcich sa nepretrzitého pokraéovania v €innosti, ak je to potrebné, a
za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokragovania v €innosti v Uétovnictve, ibaZe by
mal v Umysle Skupinu zlikvidovat alebo ukoncit jej innost, alebo by nemal inu
realistickll moznost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravou a riadenim s0 zodpovedné za dohfad nad procesom
finanéného vykaznictva Skupiny.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky

NasSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i konsolidovana uétovna
zavierka ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, i uZ v ddsledku podvodu
alebo chyby, a vydat' spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie
vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych
auditorskych S$tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa
povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene o¢akavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov, uskutoénené na zaklade tejto
konsolidovanej uétovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podlfa medzinarodnych auditorskych Standardov,
poc¢as celého auditu uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionainy
skepticizmus. Okrem toho:

¢ Identifikuieme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej
Uctovnej zavierky, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a
uskutoéhujeme auditorské postupy reagujlice na tieto rizika a ziskavame
auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie
ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod médze zahifiat' tajni dohodu,
falSovanie, timyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uéelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol Skupiny.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uétovnych zadsad a udétovnych metdéd a
primeranost Gétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutoénené Statutarnym organom.
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Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v Uétovnictve pouziva
predpoklad nepretrzittho pokraéovania v &innosti a na zéklade ziskanych
auditorskych dokazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s
udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Skupiny nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace
informacie uvedené v konsolidovanej UcCtovnej zavierke alebo, ak su tieto
informacie nedostato¢né, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z
auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora.
Budlce udalosti alebo okolnosti vSak moézu sposobit, Ze Skupina prestane
pokracovat v nepretrzitej éinnosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej uctovnej
zavierky vratane informacii v nej uvedenych, ako aj to, &i konsolidovana uétovna
zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k
ich vernému zobrazeniu.

Ziskavame dostatoéné avhodné auditorské dbékazy ohladom finanénych
informacii Gétovnych jednotiek alebo podnikatelskych aktivit Skupiny, aby sme
mohli vyjadrit nazor na konsolidovanu uétovnu zavierku. Sme zodpovedni za
riadenie, dohlad a vykon auditu Skupiny. Sme vyhradne zodpovedni za nas nazor
auditora.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného
o planovanom rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu,
vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré poc&as nasho
auditu zistime.

18. september 2019
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolocnost’: Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. sr. 0. Ing. Mgr. Peter Spetko, PhD. FCCA
Licencia SKAU &. 96 Licencia UDVA €. 994

Sprava k d'al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyronej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej
sprave, zostavenej podla poZiadaviek zakona o uétovnictve. Nas§ vys$sie uvedeny
nazor na konsolidovan(i Uétovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie v
konsolidovanej vyroénej sprave.



V suvislosti s auditom konsolidovanej uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou
oboznamenie sa s informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroénej sprave a
posUdenie, &i tieto informacie nie su vo vyznamnom nesulade s auditovanou
konsolidovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as
auditu konsolidovanej G¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, & konsolidovana vyroénd sprava Spoloénosti obsahuje informacie,
ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky, podla
nasho nazoru:

¢ informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok konéiaci
sa k 31. marcu 2019 su v sulade s konsolidovanou ugtovnou zavierkou za dany
rok,

¢ konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o uétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré
sme ziskali poéas auditu konsolidovanej U¢tovnej zavierky, sme povinni uviest, i sme
zZistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave, ktori sme obdrzZali
pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré
by sme mali uviest.

22. november 2019
Bratislava, Slovenska republika

a——

\ o/ '
N o %
Auditorska spoloénost: = Zodpovedny auditor:

KPMG Slovensko spol. s . o. Ing. Mgr. Peter Spetko, PhD. FCCA
Licencia SKAU &. 96 Licencia UDVA &. 994
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Zakladné informacie o spoloénosti, podnikatefska charakteristika a vztahy
s vonkajs$imi subjektmi

Obchodné meno: Summit Motors Slovakia, spol. s r.o.
Sidlo: Tuhovska 9
831 07 Bratislava
ICO: 35 837 331
Defi zalozenia: 15.05.2002
Deit vzniku: 30.05.2002
Pravna forma: Spolo¢nost' s ru¢enim cbmedzenym

Predmet podnikania (€innosti):

e Kupa tovaru za Ugelom jeho predaja konecnému spotrebitelovi (maloobchod) v rozsahu vofnej
zivnosti.

e  Kupa tovaru za uéelom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (vefkoobchod) v rozsahu volnej
Zivnosti.

e  Sprostredkovatelska &innost v oblasti obchodu, vyroby a sluZieb v rozsahu volnej Zivnosti.
Prenajom motorovych vozidiel.

Statutarny organ: Konatelia

Alexander Vy$ek
Keizo Takahashi

Konatel spolotnosti je jej Statutarny zastupca, vystupuje akona v jej mene navonok aje opravneny
podpisovat za fiu vo vetkych veciach, samostatne.

Zakladné imanie: 7.029.345 EUR
Rozsah splatenia zakladného imania: 7.029.345 EUR
Spoloénici:

Sumitomo Corporation
8-11, Harumi 1-chome, Chuo-ku
Tokyo, Japonsko

Vyska vkladu: 2.811.738 EUR
Rozsah splatenia: 2.811.738 EUR

Sumitomo Corporation Europe Limited

Vintners™ Place, Upper Thames Street 68

Londyn EC4V 3BJ

Spojené kralovstvo Velkej Britanie a Severného irska

Vyska vkladu: 4.217.607 EUR
Rozsah splatenia: 4.217.607 EUR



Informacie o konsolidovanom celku:

Konsolidovana G&tovna zavierka obsahuje Gétovné zavierky spolo¢nosti a jej dcérskej spolo¢nosti Summit
Motors Bratislava, spol. s r.o. zaloZzenej v novembri 2004 a so sidlom v Bratislave, Tuhovska 9. Spolo€nost
a jej dcérska spolognost s dalej uvadzané ako skupina.

Skupina sa zahriiuje do konsolidovanej uétovnej zavierky spolo¢nosti Sumitomo Corporation Europe
Holding Limited (London). Konsolidovanu U¢tovnu zavierku je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenej
spolocnosti.

Skupina nema organizaénu zlozku v zahranici.
Informacie o obchodnych aktivitach:

Skupina je vyhradnym dovozcom automobilov a nahradnych dielov znacky Ford v Slovenskej republike
améa uzatvorené Zmluvy o predaji a servise s 15 dilerstvami v ramci Slovenskej republiky, ktoré su
samostatnymi pravnymi subjektmi:

Summit Motors Bratislava, spol. s r.o., Bratistava
AUTO J+J, s.r.o., Trnava
N motor, s.r.o., Nitra
AUTO KOIS spol. s r.0., Banovce nad Bebravou
EUROMOTOR, spol. s r.o0., Banska Bystrica
SZILCAR PARTNERS s.r.o., Kosice
BUILT, spol. s r.0., Presov
CarComplex, spol. s r.o., Humenné
AUTONOVA, s.r.o0., Poprad

. AUTOPOLIS, s.r.0., Bratislava

. J.M. MARTIN, spol. s r.0., Martin

. UNICAR, s. 1. 0., Liptovsky Mikulas

. INTRO.CO, s.r.o., Holi¢

. JRCARS, s.r.o, Zilina

. EKOAUTO s.r.0., Bardejov (autorizovany opravca)

CONDDODWN =

-
- O

- A A
AWM

Skupina nemala naklady na vyskum a vyvoj.

Poéas roka kongiaceho sa 31. marca 2019 skupina nenadobudla vlastné akcie, do¢asne listy, obchodné
podiely a akcie ani obchodné podiely materskej tictovnej jednotky.

Informacie o financovani:

Skupina ma vsetky tuzemské bankové Gcty otvorene v Ceskoslovenkej obchodnej banke, a.s. Cez tuto
banku realizuje cely svoj tuzemsky aj zahranicny platobny styk. Okrem toho ma 1 bankovy Cet otvoreny
v Citibank Europe plc, pobogka zahraniénej banky, ktory je napojeny do systému Cash Pooling skupiny
Sumitomo Corporation Europe Limited.

Dane:

Skupina je platcom dane z pridanej hodnoty, dane z prijmov pravnickych os6b, dane z nehnutelnosti
a dane z motorovych vozidiel.

Zamestnanci:

Priemerny pod&et zamestnancov skupiny za obdobie 12 mesiacov konciacich sa 31. marca 2019 bol 123,
priéom stav zamestnancov k 31.3.2019 bol 132 v nasledujucej Strukture:

Management 5
Zamestnanci 127

Priemerny pocet zamestnancov skupiny za predchadzajici rok bol 118.



Sprava o vysledkoch hospodarenia za obdobie 4/2018 - 3/2019

Objem registrovanych automobilov na slovenskom trhu ma v obdobi poslednych piatich rokov rastucu
tendenciu, od roka 2015 vzrastol podet registrovanych vozidiel 0 20%. Znatka FORD napriek tomu
vykazuje na Slovensku pokles trhového podielu kontinualne od roka 2015. V obdobi 12 mesiacov,
kon&iacom sa 31. marca 2019, sa pozicia znacky v segmente osobnych a malych GZitkovych vozidiel
oslabila 0 0,12% v porovnani s predchadzajucim obdobim, pri¢om pocet vozidiel umiestnenych v ramci
predajnej siete spolo&nosti zostal na priblizne rovnakej trovni (2 802 vozidiel za finan€né obdobie konciace
sa 31. marca 2019, 2 806 vozidiel v predchadzajicom finanénom obdobi). Pozitivny trend dosiahla
spolognost v oblasti predaja nahradnych dielov, trzby vzrastii o 8,4%.

Prehfad podielu zna&ky Ford na slovenskom trhu:

| 4/2014- | 4/2015- | 4/2016- | 4/2017- | 4/2018-

- 3/2015 | 3/2016 | 3/2017 | 3/2018 | 3/2019
Registrované vozidla Slovensko 77 898| 89025 98 448| 105 227| 106 697
Registrované vozidla Ford 2475| 3118] 2995| 2743] 2662
Podiel Ford 3,18%| 3,50%| 3,04%| 261%| 2,49%

Konsolidované trzby za predaj tovaru asluZieb v sledovanom obdobi zostali priblizne na urovni
predchadzajticeho obdobia a dosiahli trovef 54.292 TEUR v nasledujlcej Struktare:

FE 212014~ | 4/2015- | 4/2016- | 4/2017-.| 4/2018- |
Vynos (VTEUR) | 30015 | 32016 | 32017 | 32018 | 3i2019 | “™em@
Preda] automobilov 37385|  47948] 47970] 46171 45344] 2%
Predaj nahradnych dielov 3687 3893 4 361 4574 5046 10%
Predaj sluzieb 2994]  3521] _3647] 3815 3902] 2%
Celkom 44066] 55362] 55987] 54560 54292 0%

Skupina dosiahla celkovy hospodarsky vysledok po zdaneni vo vySke -1.041 TEUR v nasledujicej

struktire vynosov a nakladov:

P — 4/2014- | 4/2015- | 4/2016- | 4/2017- | 4/2018- ,
SyElsok ViIETR) 32015 | 312016 | 32017 | 32018 | 32019 | ZMe™
Trzby 44 066 55 362 55 987 54 560 54 292 0%
Naklady na predaj predaného tovaru -35244 -45036| -45461 -45200| -44 632 -1%
8 822 10 326 10 526 9 360 9 660 3%
Materidl, energie a sluzby -2 784 -3112 -3 225 -3427 -3 845 12%
Reklama -1 261 -1 260 -947 -1319 -1 676 27%
Osobné naklady -3 429 -3635 -3 757 -4 106 -4 378 7%
Odpisy -789 -802 -901 -1028 -1 117 9%
Ostatné prevadzkové vynosy netto 298 79 265 239 423 7%
Ostatné prevadzkové naklady netto 0 0 0 0 0 0%
-7 965 -8 730 -8 565 -9 641 -10 593 10%
Zisk z prevadzkovej ¢innosti 857 1596 1961 -281 -933 232%
Urokové naklady 0 0 0 -13 -34 162%
Ostatné finanéné vynosy, netto 50 8 -25 -20 -22 10%
Zisk pred zdanenim 907 1604 1936 -314 -989 215%
Daf z prijmov -227 -396 -444 38 -52 -237%
Zisk za rok 680 1208 1492 -276 -1 041 277%




Majetok skupiny

Skupina vykazala k 31.3.2019 majetok v celkovej vyske 35.213 TEUR v nasledujucej Strukture aktiv a

pasiv:
4/2014- | 4/2015- | 4/2016- | 4/2017- | 4/2018-
i fEUR) 372015 | 312016 | 312017 | 3r2018 | 3r01e | ZMeM

Budovy, vybavenie a zariadenie 8 063 7 934 8 084 8122 9 2567 14%
Nehmotny majetok 27 59 66 69 68 -1%
Pohladavky z obchodého styku 0 0 0 0 0 0%
Néklady buducich obdobi 47 44 50 36 35 -3%
Odlozena darova pohladavka 101 59 20 137 84 -39%
Dihodoby majetok 8 238 8 096 8 220 8 364 9444 13%
Zasoby 11788 14114] 16276] 20423| 22933 12%
Pohladavky z obch. styku a ostatné poht. 1 396 1 356 1181 1483 1705 17%
Poskytnuté pdZicky 0 0 0 0 0 0%
Dafi z prijmov 0 0 0 307 76 -
Naklady buducich obdobi 108 114 116 118 136 15%
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty 17 824 5431 1315 776 919 18%
Kratkodoby majetok 31116/ 21015 18888 23087 25769 12%
Spolu majetok 39354|] 29111 27108 31451| 35213 12%
Zakladné imanie 7029 7 029 7 029 7029 7029 0%
Emisné azio 169 169 169 169 169 0%
Zakonny rezervny fond 803 803 803 803 803 0%
Ostatné kapitalové fondy 24 24 24 24 24 0%
Nerozdeleny zisk 23492 11957 12241| 10474 9433 -10%
Spolu viastné imanie 31517 19982| 20266) 18499| 17458 -6%
Ostatné dihodobé zévézky 113 91 97 86 238 177%
Dlhodobé zavizky 113 91 97 86 238 177%
Zavéazky z obch. styku a ostatné zavazky 7 459 8 753 6573 6879 7 326 6%
Uvery a pdigky 0 0 0 5853] 10005 -
Rezervy 101 124 118 134 186 39%
Dai’ z prijmov 164 161 54 0 0 0%
Kratkodobé zavizky 7724 9038 6745 12866| 17517 36%
Spolu vlastné imanie a zaviazky 39354 29111| 27108] 31451 35213 12%

Pocas roka kongiaceho sa 31. marca 2019 doslo k 12% narastu aktiv a pasiv oproti predchadzajicemu

roku, pri¢om boli zaznamenané nasledujice podstatné zmeny ich struktury:

1. Skupina zaznamenala 14% narast fixného majetku v désledku navysenia poctu vozidiel.

2. Doslo k 12% narastu zasob.

3. Doslo k 17% néarastu kratkodobych pohfadavok z obchodného styku.

4. Skupina zaznamenala 18% narast salda finanénych prostriedkov.

5. Celkoveé saldo zavazkov z obchodného styku bolo ku koncu tétovného obdobia zvySené o 6%.

6. Skupina éerpala péZi¢ku na financovanie zasob v celkovej vyske 10.005 TEUR.



Zakladné finanéné ukazovatele za obdobie 4/2018 - 3/2019
Cisty pracovny kapital: 8.301 TEUR
Stupeii krytia stalych aktiv vlastnym imanim: 185%

Stupeii krytia stalych aktiv dlhodobymi zdrojmi: 187%

Spoloénost vykazuje stav Gplného krytia stalych aktiv viastnym imanim.

Ukazovatel beZznej likvidity: 1,46 *
Ukazovatel pohotovej likvidity: 0,15*
Ukazovatel hotovostnej likvidity: 0,05 *

Jednotlivé ukazovatele potvrdzuju primerant troveri likvidity spolo¢nosti.

Ukazovatel rentability vlastného imania (ROE): -5,96%
Ukazovatel rentability celkového kapitalu (ROA):  -2,96%

V désledku zaporného hospodarskeho vysledku st vietky ukazovatele rentability negativne.
* Kratkodobé zavazky v kalkulacii neobsahuji kratkodobe rezervy.

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za obdobie 4/2018 - 3/2019

Z dovodu dosiahnutia zaporného hospodarskeho vysledku za rok konéiaci sa diom 31. marca 2019,
nebudu za tento rok vyplatené spoloénikom Ziadne dividendy. Vedenie spolo€nosti navrhuje prevod
zaporného hospodarskeho vysledku za rok konciaci sa diiom 31. marca 2019 v celkovej vyske
-1.041 TEUR na G&et neuhradenych strat minulych obdobi.

Vplyv spolocnosti na Zivotné prostredie

Skupina realizuje vetky svoje obchodné aktivity strikine v stlade s platnou legislativou vztahujacou sa
k ochrane Zivotného prostredia a nie je si vedoma ziadnych fiou spésobenych nepriaznivych vplyvov &i uz
sti¢asnych alebo buddcich.



Udalosti osobitného vyznamu zaznamenané po skonéeni i¢tovného obdobia

Po skon&eni uétovného obdobia a do datumu zostavenia tejto spravy skupina nezaznamenala Ziadne ine
udalosti osobitného vyznamu.

Ciele skupiny
Pre nasledujtice obdobie si skupina stanovuje nasledujlice podnikatelské ciele:
1. Zvy$Senie podielu znatky Ford na trhu novych vozidiel na troven 3%.
2. Najdenie dilera pre oblast Novych Zamkov.

3. Implementacia programu QuickLane minimaine u dvoch partnerov v regiénoch Zvolen a Levice.

V4
/

P

V Bratislave, dha 22.11.2019 &féxander Vysek
/generaliny riaditef

Priloha:

1) Auditovana konsolidovana uétovna zavierka za obdobie 4/ 2018 - 3/2019
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Slovakia

Sprava nezavislého auditora

Spolo&nikom a konatelom spolo&nosti Summit Motors Slovakia, spoal. s r.o.

Spréva z auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky
Nézor

Uskutognili sme audit konsolidovanej Gétovnej zavierky spoloénosti Summit Motors
Slovakia, spol. s r. 0. ajej dcérske] spolo&nosti (-Skupina®), ktora obsahuje
konsolidovany vykaz o finanénej situécii k 31. marcu 2019, konsolidované vykazy
komplexného vysledku, zmien viastného imania a pefiaZnych tokov za rok konéiaci sa
k uvedenému détumu, a poznamky konsolidovane] Gétovnej zavierky, ktoré obsahuju
suhrn vyznamnych Uétovnych zésad a Gétovnych metod.

Podra nasho nézoru, priloZzena konsolidovana ugtovna zdvierka poskytuje pravdivy
averny obraz konsolidovanej finanénej situacie Skupiny k 31. marcu 2019,
konsolidovaného vysledku jej hospodéarenia a konsolidovanych pefiaznych tokov za
rok kondiaci sa k uvedenému datumu podla Medzinarodnych $tandardov finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou Gniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych §tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Na8a zodpovednost podra tychto standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovane] Gétovnej zavierky. Od
Skupiny sme nezavisli podla ustanoveni zdkona &. 423/2015 Z. z. o §tatutarnom audite
aozmene adoplneni zakona & 431/2002 Z. z. o G&tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (,zdkon o &tatutdrnom audite”) tykajticich sa etiky, vratane Etického kédexu
auditora, relevantnych pre na$ audit konsolidovanej Gétovnej zavierky a spinili sme aj
ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presved&eni, e
auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato&ny a vhodny zakiad pre nas
nazor.

Zodpovednost' Statutdrmeho orgdnu aoséb poverenych sprévou a riadenim za
konsolidovanu aétovnu zgvierku

Statutamy organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej uétovnej zavierky
tak, aby poskytovala pravdivy averny obraz podla Medzinarodnych &tandardov
finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou (niou a za tie interné kontroly,
ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej Udtovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej Gétovnej zavierky je Statutamy organ zodpovedny za
zhodnotenie schopnosti Skupiny nepretrzite pokragovat vo svojej éinnosti, za opisanie
skutognosti tykajucich sa nepretrZitého pokragovania v &innosti, ak je to potrebné, a za
pouzitie predpokladu nepretrzitého pokratovania v &innosti v Gétovnictve, ibaze by mal
v imysle Skupinu zlikvidovat alebo ukonéit jej &innost, alebo by nemal inti realisticku
moznost nez tak urobit’.

Osoby poverené spravou a riadenim s zodpovedné za dohfad nad procesom
finanEného vykaznictva Skupiny.

Ohbchodny register Okresnisho goalfaeg?;mm" numbsr:
sidu Bratislava I, oddiz! Sro,

KPMG Slovensko spol. s r.0,, a Slovek limited (lablity company vioZka &. 4884/8 E"“,";”é'}é Eislo licengie
and & member firm of the KPMG network of independent Commercial register of District sudttora; 36

member firms affiliated with KPMG International Cooperative court Bratislave |, section Sro, Licence number
(*KPMG International "}, a Swiss antity. file No. 4864/B of statwery auditor: 98
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Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej iétovnej zévierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & konsolidovana U&tovna
zavierka ako celok neobsahuje vyznamné nesprévnosti, & u2 v désledku podvodu
alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je vistenie
vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych
auditorskych Standardov vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti méZu vzniknit v ddsledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa
povaZuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oakéavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by
mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskuto&nené na zaklade tejto
konsolidovanej Uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutotneného podfa medzinarodnych auditorskych &tandardov,
potas celého auditu uplatfiujeme odborny (isudok a zachovavame profesionélny
skepticizmus. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej
Gltovnej zavierky, & uZ v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme
a uskutoéfiujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame
auditorské dékazy, ktoré s dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakiadu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vy3sie
ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méZe zahfiat tajni dohodu,
falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohii
navrhnut' auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Géelom
vyjadrenia nézoru na efektivnost internych kontrol Skupiny.

* Hodnotime vhodnost pouZitych uétovnych zésad a Gétovnych metdd
a primeranost uétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informécii,
uskuto&nené Statutarnym organom.

e Robime zéver o tom, & Statutarny organ vhodne v Uétovnictve pousiva
predpoklad nepretrzitého pokradovania v &innosti a na zaklade ziskanych
auditorskych dokazov zaver o tom, &i existuje vyznamnd neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli viznamne spochybnit schopnost
Skupiny nepretrZite pokratovat' v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na stvisiace
informécie uvedené v konsolidovanej UGétovnej zavierke alebo, ak si tieto
informacie nedostatoéné, modifikovat na$ nézor. Nase zavery vychadzaju
z auditorskych ddkazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.
Budlce udalosti alebo okolnosti vSak mdZu spdsobit, e Skupina prestane
pokradovat v nepretrzitej ¢innosti.

* Hodnotime celkovii prezentéciu, $truktiru a obsah konsolidovanej U&tovnej
zavierky vratane informécii v nej uvedenych, ako aj to, &i konsolidovana Gétovna
zavierka zachytava uskutodnené transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie
k ich vernému zobrazeniu.

¢ Ziskavame dostatotné avhodné auditorské ddkazy ohladom finanénych
informéacii G&tovnych jednotiek alebo podnikatelskych aktivit Skupiny, aby sme
mohli vyjadrit nazor na konsolidovan( Udtovnu zdvierku. Sme zodpovedni za
riadenie, dohfad a vykon auditu Skupiny. Sme vyhradne zodpovedni za nas nazor
auditora.
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S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného
o planovanom rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu,
vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré pogas nasho
auditu zistime.

Sprava k dal$im poZiadavkam zékonov a inych pravnych predpisov
Spréva k informéciam, ktoré sa uvédzaji v konsolidovanej vyrocnej spréve

Statutamy organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej
sprave, zostavenej podla poZiadaviek zakona &. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni
neskorSich predpisov (,zédkon o Uétovnictve®). Nas vyS8Sie uvedeny nézor na
konsolidovanu Ggtovnu zévierku sa nevztahuje na iné informécie v konsolidovanej
vyrotnej sprave.

V suvislosti s auditom konsolidovanej uétovnej zavierky je naSou zodpovednostou
obozndmenie sa s informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroénej sprave
a posudenie, &i tieto iné informécie nie s vo vyznamnom nestlade s auditovanou
konsolidovanou (¢tovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas
auditu konsolidovanej uétovnej zavierky, alebo sa inak zdajt byt vyznamne nespravne.

Konsolidovani vyroénti spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu
konsolidovanej Uttovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame konsolidovant vyro&nd spravu, postdime, & konsolidovana vyroéna

sprava obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Gétovnictve, a na

zaklade prac vykonanych po&as auditu konsolidovane) Uctovnej zavierky vyjadrime

nazor, ¢i:

* informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok konéiaci
31. marcom 2019 sU v stilade s konsolidovanou Gétovnou zavierkou za dany rok,

» konsolidovana vyrotna sprava obsahuje informécie podfa zékona o G&tovnictve.

Okrem toho uvedieme, & sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej
sprave na zaklade nasich poznatkov o Skupine a situécii v nej, ktoré sme ziskali potas
auditu konsolidovanej Gi¢tovnej zavierky.

18. seplember 2019
Bratislava, Slovenska republika

B BOMor,

%,
& %
&5 g
C.licencie 96 /
__ Loz
Auditorské spolo¢nost: \& Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. - Ing. Mgr. Peter Spetko, PhD. FCCA

Licencia SKAU ¢&. 96 Licencia UDVA &. 994



Summit Motors Slovakia, spol. s r.0.

KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII K 31. MARCU 2019

2019 2018
Pomimka EUR EUR
Majetok
Dlhodoby majetok
Budovy, vybavenie a zariadenie 4 9 256 583 8 121 767
Nehmotny majetok 5 67 895 69 284
Niéklady budicich obdobi 34 967 36 330
OdloZené dafiovd pohladavka 6 84 534 136 445
9 443 979 8 363 826
Kritkodoby majetok
Zasoby 7 22932 946 20 423 138
Pohl'adavky z obchodného styku a ostamé pohl'addvky 8 1705 125 1 462 906
Daii 2 prijmov 75 705 306 970
Naklady budicich obdobi 136 199 118 249
PefiaZné prostriedky 9 918 883 775 705
25 768 858 23 086 968
SPFOLU MAJETOK 35 212 837 31 450 794
Vlastné imanic
Zikladné imanie 10 7029 345 7 029 345
Emisné a%io 169 023 169 023
Zikonny rezervny fond 11 802 517 802 517
Ostamé kapitalové fondy 11 24 246 24 246
Nerozdeleny zisk 11 9 432 756 10 473 476
Spolu viastné imanie 17 457 887 18 498 607
Zavizky
Dihodobé ziviizky
Ostatné dlhodobé zavazky 12 237 561 85 890
237 561 85 890
Kritkodobé zdviizky
Zavizky z obchodného styku a ostainé ziviizky 12 7 325962 6 878 669
Uvery a pdzitky 21 10 005 210 5 853 623
Rezervy 13 186 217 134 005
Dail z prijmov - - -
17 517 389 12 866 297
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 35212 837 31 450 794

Konsolidovand idtovn4 zdvierka, ktord obsahuje poznimky na stranéch 10 aZ 29, bola schvélend a podpisané difa 18. septembra

2019:
Alexander Vygek
Konatel

7. o e
S 171N
Jana FarkaSova Pavol Strba
Osoba zadpovednd za Osoba zodpovednd
zostavenie tctovnef za ucétovnictvo
zdvierky



Summit Motors Slovakia, spol. s t.0.

KONSOLIDOVANY VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. MARCA 2019

2019 2018

Pomamka EUR EUR

Triby 14 54 291 721 54 560 201

Naéklady na obstaranie predaného tovaru (44 631 588) (45 200 013)
9 660 133 9 360 188

Materiil, energie a sluzby 16 (3 845 283) (3 427 158)

Reklama (1 676 321) (1319217)

Osobné niklady 17 (4 377 486) (4 105 987)

Qdpisy 4,5 (1117 080) (1 028 441}
Ostatné prevadzkové vimosy, netto 18 422 778 238 902

(10 593 392) (9 641 901)

(Strata)/zisk 2z previdzkovej &innosti (933 259) (281 713)

Ostatné finanéné vynosy, netto 19 (55 549) (32 555)

(Strata)/zisk pred zdane nim (988 808) (314 268)
Daii z prijmov 20 (51 912) 38 215

(Strata)/zisk za rok ( 040 720) (276 053)
Ostatné sGéasti komplexného vysledku - - -

Celkovy komplexny vysledok za rok (1 040 720) (276 053)

Poznamky na stranach 10 aZ 29 si sidastou tejto konsolidovanej Gétovnej zavierky.




Summit Motors Slovakia, spol. s r.0.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANIf
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. MARCA 2019

Zikonny Ostainé
Zsikladné Emisné rezervny kapitilové Nerozdeleny

imanie fZio fond fondy zisk Spolu
EUR EUR EUR EUR EUR _ EUR

K 31, marcu 2017 7 029 345 169 023 802 517 24 246 12 241 092 20 266 223
Strata za rok (276 053) {276 053)
Vyplatené dividendy ~ - - - (1491563) (1491 563)
K 31. marcu 2018 7029 345 169 023 802 517 24 246 10 473 476 18 498 607
Zisk za rok - - - - (1 040 720) (1 040 720)

Vyplatené dividendy - - - = - -
K 31. marcu 2019 7029 345 169 023 802 517 24 246 9 432 756 17 457 887

Poznimky na strandch 10 aZ 29 si stdastou tejto konsolidovanej Gtovnej zavierky.



Summit Motors Slovakia, spol. s r.0.

KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH

ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. MARCA 2019

Zisk pred zdanenim

Pedainé toky z previdzkovej Finnosti

Upravy o nepetiaZné operdcie:

Odpisy

Zisk z predaja dthodobého majetku

Urokové néklady

Urokové vymosy

ZvyZenie/(znizenic) rezerv

Zmena stavu opravaych poloZiek

Ostatné

Zisk z previdzkovej Sinnosti pred zmenou pracovaého kapitilu

Zmena pracovného kapitila

Prirastol z4sob

IniZenie/(zvyienic) pohFadivok z obchodného styku, ostatmych
pohladévok a nikladov budiicich obdobi

ZniZenie zéviizkov z obchodného styku a ostatnych
zévazkov

Zaplatené droky

Prijaté troky

Zaplaten4 dafi, netto

Cisté pefiazné toky z previdzkovej finnosti
Peiainé toky z investitnej Einnosti

Nikup budov, vybavenia a zariadenia

Nakup nekmomého majetku

Prijmy z predaja budov, vybavenia a zariadenia

Cisté peiia¥né toky z investitnej &innosti

PeilaZné toky z finan¥nej ¢innosti
Zaplatené dividendy

Cisté peiiaZné toky z finanénej Linnosti

Cisté zvi¥enie peliainych prostriedkov s ich ekvivalentov

Pefiainé prostriedky a ich ekvivalenty na zatiathu roka

Peflainé prostriedky a ich ekvivalenty na konci roka

Poznémky na stranich 10 aZ 29 sii siastou tejto konsolidovanej udtovnej zavierky.

Pomimka

2019 2018
EUR EUR
(988 808) (314 268)
1117080 1028 441
(567 995) (454 920)
33530 13 246
- (415)
52212 16 142
(86 989) 61214
7 600 24111
(433370) 373551
(7271 794) (6 956 322)
(258 584) 8614
4748 948 5 870 286
(3 214 800) (703 871)
(32020) (13 288)
97 457
231265 (439 852)
(3 015 458) (1 156 554)
(242857) (234 743)
(15 451) (16 850)
3416 946 2360 474
3158638 2 108 831
- (1 491 563)
- (1 491 563)
143178 (539.236)
775 705 1314941
918 883 775 705




Summit Motors Slovakia, spol. s r.0.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31.
MARCA 2019

1 VSEOBECNE INFORMACIE

Vieobecne

Summit Motors Slovakia, spol. st.0. (,,Spolotnost™) bola zaloZens 15. mdja 2002 a do obchodného registra bola
zapisand 30. mdja 2002 (Obchodny register Okresngho stidu Bratislava I, oddiel s.r.0., vlozka 26651/B). Identifikatné
¢islo Spolotnosti (ICO) je 35 837 331 a datiové identifikatné &islo (DIC) je SK 202 024 7900.

Spolotnosf Summit Motors Slovakia, spol. sr.o., je doérskou spoloénostou spolognosti SUMITOMO
CORPORATION EUROPE LIMITED, so sidlom v Londyne, Spojené kréfovstvo Velkej Britinie a Severného irska,
ktord mé 60 %-ny podiel na jej zékladnom imani.

SpoloZnost’ je materskou spolognostou so {00 %-nym podielom v spolo&nosti Summit Motors Bratislava, spol. s r.o.,
zaloZenej v novembri 2004 a so sidlom v Bratislave, Tuhovska 9.

Konsolidovana Gtovnd zdvierka za rok, ktory sa skonil 31. marca 2019, obsahuje 1iétovné zdvierky SpoloZnosti
a jej deérskej spoloénosti Summit Motors Bratislava, spol. s r.o. (spolu oznatované ako ,,Skupina® a jednotlivo ako

»Spoloénosti v skupine®).

Uitovn4 zavierka Spolotnosti v skupine sa zahffia do konsolidovanej istovnej zdvierky spolo&nosti SUMITOMO
CORPORATION EUROPE HOLDING LIMITED, so sidlom v Londyne, Spojené krilovstvo Velkej Britanie
a Severného Irska. Tiito konsolidovant Gétovni zivierku je moZné dostat’ v sidle materskej spolodnosti Vintners
Place, 68 Upper Thames Strest, Londgn,

Spolotnost SUMITOMO CORPORATION zostavuje konsolidovant tiétovné zévierku za vetky skupiny podnikov
kensolidovaného celku. Konsolidovand ui¢tovna zévierka je spristupnend v sidle spolotnosti, OTEMACHI PLACE
EAST TOWER, 3-2 Otemachi 2-Chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8601, Japonsko. Adresa prisluiného
registrovaného sidu, ktory vedie obchodny register, kde sit uloZené konsolidované Gétovné zavierky je Kudan, Dai-
ni Godochosha, 1-1-15, Kudan Minami, Chiyoda-ku Tokyo, 102-8225, Japan.

Obchodné meno a sidlo Spolo&nosti
Summit Motors Slovakia, spol. sr.o,
Tuhovska 9

Bratislava 831 07

Hospodirska Einnost’;
— dovoz a velkoobchodny predaj motorovych vozidiel znatky Ford na Slovensku,
~ prendjom motorovych vozidiel,
— opravy motorovych vozidiel.

Zamestnanci
K 31. marcu 2019 bol pofet zamestnancov Skupiny 132, vratane 5 manaXérov (31. marec 2018: 120 zamestnancov,
vratane 5 manaZérov).

Clenovia orgsnov Spoloénosti
Potas roka, ktory sa skonéil k 31. marcu 2019 boli konatelia Spolognosti:

— Keizo Takahashi
— Alexander Vy$ek

Informécie o spolotnikoch
Struktiira spoloZnikov a ich podiel na zékiadnom imani k 31. marcu 2019 je v nasledujticej tabulke:

Podiel na zékladnom imani Hiasovacie priva

EUR % %
Sumitomo Corporation, Japonsko 2811738 40% 40%
SUMITOMO CORPORATION EUROPE LIMITED,
Spoj. Krafovstvo 4217607 60% 60%
Spolu 7029345 100% 100%

Struktira spolonikov a ich podicl na zdkladnom imanf k 1. aprilu 2018 bola rovnaké ako v tabufke vy$sie.
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2 ZAKLAD PRE ZOSTAVENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

a) Vyhldsenie o silade
Této konsolidovan4 {ittovn4 zivierka bola zostavena v stilade s medzindrodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurdpskou tniou (,,IFRS*).
Této konsclidovand G¢tovna zivierka je zostavend ako riadna konsolidovana Giétovna zévierka podla § 22 zékona
NR SR ¢&. 43172002 Z, z. o itovnictve za ittovné obdobie od 1. aprila 2018 do 31. marea 2019.
Tato konsolidovand fiftovnd zivierka prezerntuje finandny rok kontiaci 31. marca 2019 ako rok 2019
a predchédzajiice Gétovné obdobie kondiace 31. marca 2018 ako rok 2018,

b) Zaklad pre ocefiovanie
Této konsolidovana ittovn4 zavierka bola zostavend na zdklade historickych cien.

¢) Funkénd a prezentaénd mena
Této konsolidovand G&tovnd zdvierka je zostavens v eurdch, ktoré st aj funk¥nou menou Skupiny, Vietky finanéné
informacie sit v eurdch, ak nie je uvedené inak.

d) PouZitic odhadov a Gsudkov
Zostavenie uttovnej zdvierky vyZaduje, aby vedenie urobilo dsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyviiujti
aplikdciu 0¢tovnych zasad a udtovnych met6d a vysku vykdzaného majetku, zavizkov, vinosov a nakladov. Skutodné
vysledky sa md2u 1i$it” od tychto odhadov.
Odhady a zdkladné predpoklady sii priebezne prehodnocované a vychddzaji zo skisenost{ manaZmentu a inych
udalost{ vritane olakivanych budicich udalosti. Korekcie Gétovnych odhadov si vykdzané v obdobi, v ktorom je
odhad korigovany a vo vietkych budiicich ovplyvnenych obdobiach,
Informécie o vyzmamnych oblastiach neistoty odhadov a viznamnych usudkoch v pouZitych idtovnych postupoch,
ktoré maji najvyznamnejdi vplyv na sumy vykézané v udtovnej zavierke zahffiajii posadenie straty zo zniZenia
hodnoty pohladavok a vipotet rezervy na zéviizky zo z4ruk.

3 VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY
Uttovné zisady a Gitovné met6dy uvedené niZSie boli aplikované konzistentne pre obidve obdobia uvedené v tejto
konsolidovanej idtovnej zévierke, okrem aplikovania standardov IFRS 9 a 15, ktoré sii popisané v bode 3.p.

a) Vychodisks pre konsoliddciu
Dcérske spolacnosti
Dcérske spolotnosti s subjekiy, ktoré sit kontrolované Skupinou. Skupina kontrofuje subjekt vtedy, ak je vystavena
variabilnej navratnosti zo svojej angaZovanosti v tomto subjekte alebo ma na tito névratnost’ préve, a je schopnd
ovplyvnif' tiito ndvratnost’ svojou pravomocou nad tymto subjektom. Udtovné zdvierky deérskych spolonosti sa
zahfiiaji do konsolidovanej itovnej zévierky odo dita vzniku kontroly do diia straty kontroly,
Transakcie eliminované podas konsoliddcie
Transakcie a zostatky v ramci skupiny, ako aj vietky nercalizované zisky alebo straty z transakeif v rdmei skupiny
boli pri zostavenf konsolidovanej Gittovnej zivierky eliminované,

b) Cudzia mena
Transakeie v cudzej mene st prepotitané na Eur vymennym kurzom, platnym v deii uskutodnenia danej transakcie.
Peftazny majetok a zévizky vcudzej mene si prepofitané vymennym kurzom platnym v defi, ku kforému sa
konsolidovand itovna zavierka zostavuje. Vzniknuté kurzové rozdiely sa zatiétované vo vysledku hospodérenia.

¢) Budovy, vybavenie a zariadenie

PoloZky budov, vybavenia a zariadenia s ocenené v obstaravacich cendch znf#enych o opravky astraty zo
znehodnotenia. Obstardvacia cena zahffia cenu obstarania a ndklady sivisiace s obstaranim.
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VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY (pokrafovanie)

Budovy, vybavenie a zariadenie (pokratovanie)

Nésledné vydavky vztahujiice sak &asti niektorgj poloZky budov, vybavenia a zariadenia sa aktivujt iba v pripadoch,
ked' je pravdepodobné, 2e budi maf’ za nasledok zvySenie budicich ekonomickych WZitkov skupiny a dejt sa
spolahlivo ocenit’. Niklady na opravy a idrbu sa Gi6tuji ako néklad obdobia, v ktorom vznikli.

Vyznamné technické zhodnotenie je aktivované, ak je pravdepodobné, %e sa k nemu dajii spoTahlivo priradit’ budiice
ekonomické GZitky Skupiny.

Odpisy su vykazované v hospodérskom vysledku pouitim linedmej metédy odpisovania po¥as odhadovanej doby
poutitclnosti jednotlivych poloZiek budov, vybavenia a zariadenia. Pozemky sa neodpisuju. Odhadované doby
pouZitePnosti 51 nasledovné:

Predpokiadand doba
Majetok o poulitePnosti Rolnd odpisovd sadzba
Stavby 20740 rokov 5% - 2,5%
Montované stavby 12 rokov 8,3%
Stroje, pristroje, zariadenia 4, 6, 12 rokov 8,3%; 16,7%; 25%
_Dopravné prostriedky B 4 roky - 31.2%,64%

Pri dopravnych prostriedkoch sa v prvirch troch rokoch odpisuje 31,2% a v poslednom roku 6,4%.

Ak jednotlivé komponenty dlhodobého hmotného majetku majii rdznu dobu Zivotnosti, tieto st fittované ako
samostainé polozky.

Nehmotny majetok

Nehmotny majetok je aceneny v obstarédvacich cenéch zniZenych o opravky a straty zo zni¥enia hodnoty. Obstardvacia
cena zahfiia cenu obstarania a néklady suvisiace s obstaranfm.

Nasledné vydavky vztahujlce sa k Zasti niektorej polozky nehmotného majetku sa aktivujii iba v pripadoch, ked je
pravdepedobné, Ze budi mat’ za nésledok zvysenie budtcich ekonomickych Gitkov skupiny, ktoré sa dajit spoTahlivo
ocenit’.

Odpisy st vykazované v hospodérskom vysledku pouZitim linedmej metody odpisovania potas odhadovanej doby
pouzite'nosti jednatlivych poloiek nehmotného majctku. Odhadované doby pouitePnosti si nasledovné:

Predpokiadand doba
Majetok poufitelnosti Roind odpisovd sadzba
Softvér Srkov  200%

Lizing
Operativny prendjom
Prendjom hmotného majetku, pri ktorom prenajimatel’ znasa prakticky vetky rizikd a ziskava véetky vyhody stvisiace

s vlastnictvom tohto majetku, je Klasifikovany gko operativny lizing = nie je vykdzany v konsolidovanom vykaze
o finanénej situdeii skupiny, Splatky operativneho lzingu sa (i8tuj do nékladov rovnomerne potias doby néjmu.

Zasoby

Zasoby st ocenené niZ§ou z nasledujicich hodnbt: obstardvacou cenou alebo &istou realizatnou hodnotou. Pri ubytku
rovnakého druhu zésob sa pouZiva metéda vaZeného aritmetického priemern. Obstardvacia cena zahfia cenu
obstarania a naklady stvisiace s obstaranim.

Cistd realizatn4 hodnota je odhadované predajna cena zni%end o odhadované néklady spojené s uskutotnenim predaja.
PohPadévky z obchodného styku a ostatné pohPadivky

Pohl'adévky z obchodného styku a ostatné pohPadévky st prvotne vykézané v reslnej hodnote a nasledne s& ocenené
v ich umorovanej hodnote zniZenej o straty zo zniZenia hodnoty.
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h)

i)

)

k)

PeiiaZné prostriedky a ich ekvivalenty

PeflaZzné prostriedky aich ekvivalenty zahfilaja hotovost, bankové Gty splatné na poZiadanie, a ostainé vysoko
likvidné aktiva so splatnost'ou menej ako tri mesiace. PefiaZné prostriedky a ich ekvivalenty sa ocefiuji ich menovitou
hodnotou.

ZniZenie hodnoty majetku

Finanény majetok

Uttovné hodnota finanéného majetku skupiny, je prehodnoterns ku diiu, ku ktorému sa zostavuje tidtovné zévierka.
Ak je zisteny niznak zniZenia hodnoty majetlu, nasledne je odhadnuti suma, ktord je mo2né z daného majetku
zfskat'

Strata zo zniZenia hodnoty finantného majetku je merané na Grovni amortizovanych néktadov, ktoré sa vypoditaji
ako rozdiel medzi Gi¢tovnou hodnotou a st¥asnou hodnotou odhadovanych budicich pefiaznych tokev pri pdvodnej
efektivnej urckovej miere.

Hodnota finan&ného majetkn sa prehodnocuje na individualnej baze.
Straty zo zniZenia hodnoty st vykazované priame vo vyslediu hospodérenia.

Strata zo zniZenia hodnoty je odutovans, ak sa d4 zmena zniZenia hodnoty objektivne priradit’ k udalosti, ktord
vznikla po zatictovani zniZenia hodnoty. Odfidtovanie zniZenia hodnoty je vykédzané vo vysledku hospodérenia.

Nefinancny majetok

Uttovna hodnota nefinanéného majetku skupiny, iného ako zésoby a odloZend daiiova pohTadévka, je prehodnotens
ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G€tovnd zévierka s ciefom zistit, &i existuje ndznak zniZenia hodnoty majetku. Ak
je zisteny naznak zni¥enia hodnoty majetku, nésledne je odhaditutd suma, ktord je moZné z daného majetky ziskar

Strata zo zniZenia hodnoty je vykézana, ak Gittovni hodnota majetku alebo jednotky vytvarajiice] peiiainé prostriedky
prevysuje jeho navraint hodnotu. Jednotka vytvérajica pefia?né prostriedky je najmensia identifikovatelnd skupina
majetku, ktord vytvira peiiazné prijmy, ktoré si do vel'kej miery nezavislé od ostatného majetku alebo skupin
majetku.

Straty zo zniZenia hodnoty st vykazované priamo v hospodarskom vysledku. Straty zo zni¥enia hodnoty vykézané
v stvislosti s jednotkami vytvarajucimi pefla?né prostriedky s najskér zatitované ako zniZenie ultovnej hodnoty
goodwillu pripadajiiceho na tieto jednotky, aZ potom st zafi¢tované ako zniZenie ittovnej hodnoty ostamého majetku
v jednotke (skupine jednotiek) na pomernej béze.

Suma, ktor moZno zdaného majetku alebo jednotky ziskat' a kiord vytvara pefiaZné prostriedky, je bud &istd
predajnd cena alebo hodnota v pouivani (value in use) podl'a toho, ktora je vy&iia Pri hodnote v pouivani je odhad
budvicich pefiaZnych tokov diskontovany na ich si¥asni hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord
odréZa siéasné trhové ohodnotenie asovej hodnoty pefiazi a rizik $pecifickych pre dany majetok.

Straty zo znfZenia hodnoty vykazané v predchadzajicich obdobiach sit prehodnotené ku ditu, ku ktorému sa zostavuje
utovnd zavierka, &i existuje naznak zniZenia straty alebo toho, Ze uZ strata neexistuje. Strata zo zni¥enia hodnoty je
oduStovand, ked' nastala zmena v odhade pouZitom pri urleni nédvratngj sumy. ZniZcnie hodnoty je oda&tované len
do tej

vy3ky, pokial’ Gtovnd hodnota majetku nepresiahne jeho Gttovnt hodnotu, ktoré by mu prislichala pe tprave
o odpisy, keby znfZenie hodnoty nebolo vykézané.

Ziviizky z obchodného styku a ostatné zdviizky

Zaviizky z obchodného styku a ostatné zévizky s prvotne vykézané v realng] hodnote a nasledne ocenené v ich
umorovanej hodnote.

Zamestnanecké poZitky

Mzdy, socidlne a zdravotné odvody, néhrada za dovolenku a préceneschopnost, pefia?né a nepefiané odmeny s
oceiiované na nediskontovanej baze a s Gétované ako néklad vo vysledku hospodarenia v obdobi, v ktorom vzniknit.
Skupina neposkytuje Ziadne dlhodobé zamestnanecké poZitky.
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VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY (pokratovanie)
Daii z prijmov

Dait z prijmov zahfiia splatnii a odloZent dafi. Dail z prijmov je vykazovand vo visledku hospodérenia okrem
poloZiek, kioré st vykazované priamo vo viastnom imanf alebo v ostatnych saastiach komplexného visledu.

Dail splatnd je ofakavany datiovy zdviizok vychddzajtci zo zdanitel'ngch prijmov za rok prepotitany platnou sadzbou
dane ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zdvierka, upraveny o &iastky stvisiace s minulymi obdobiami.

OdloZena daft je vypotitana v sivislosti s dotasnymi rozdielmi medzi G¢tovnou hodnotou majetku a zéviizkov pre
gely vykaznictva a hodnotami pre datiové Geely. OdloZend dail je potitana pomocou dafiovych sadzieb, pri ktorych
sa otakdva, Ze sa pouZijii na dodasné rozdicly v dase ich oddttovania, na zdklade zékonov, ktoré boli platné alebo
dodatotne uzdkonené v defi, ku kiorému sa zostavuje Gtovna zdvierka.

OdloZend dafiova pohladévka je (&tovana iba do vy3ky, do akej je pravdepodobné, Ze v budiicnosti budi dosiahnuté
zdanitefné zisky, vodi ktorym bude moZné tito dafiovi pohPadévku uplatnit. OdloZené datiové pohladivky sa
prehodnotené ku diu, kau ktorému sa zostavuje G&tovnd zdvierka a zniZené v rozsahu, pre ktory je nepravdepodobné,
Ze bude mo#né datiovy GZitok, ktory sa ich tyka, realizovar.

Skupina vykazuje odloZenu dafiov pohl'adéivku a zéviizok ako &isti hodnotu.
Rezervy

Rezerva sa tvori v pripade, ak existuje pre skupinu prévna alebo vecnd povinnost splnit zaviizok, ktory vyplyva
zminulej udalosti, a ktorej dopad mdze byt spofahlivo odhadnuty a je pravdepodobné, %e zévizok bude splneny
avyziada si vynaloZenie zdrojov prindajicich hospodérske uZitky. Rezervy si vypoditané diskontovanim
otakivanych pefia?nych tokov pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord odréZa sadasné tthové ocenenie
Casovej hodnoty peiazi a ak je potrebné, rizik ¥pecifickych pre dany zivizok.

Rezerva na nevyhedné zmluvy je vykézans, ked nevyhnutné néklady na splnenie povinnosti podfa zmluvy prevysuji
ekonomické uzitky, ktoré budii podl'a odakévania prijaté na z8klade tejto zmluvy. Rezerva je ocefiovand niZSou sumou
z nékladov na splnenie zmluvy a akychkol'vek kompenzicii alebo pendle vznikajiicich zo zlyhania jej spinenia. Pred
vytvorenim rezervy vykazuje skupina zniZenie hodnoty majetku naviazaného na nevyhodnii zmluvy,

V{nosy

Vymosy z predaja tovarov a ndhradnych dielov sa ocefiujii v redlnej hodnote ziskanej alebo vymotitelnej protihodnoty,
zniZené o vrateny tovar a néhradné diely, obchodné a objemové zlavy a zra¥ky. Vynosy si vykdzané vtedy, ak je
riziko  a vyhody spojené s vlastnictvom presunuté na kupujiiceho, fihrada pohl'addvky je pravdepodobnd, vyska
vynosov, siivisiace ndklady a moZné vritenie tovaru sa dajii spolahlivo odhadniit,

Vynosy z poskytoutych shuZieb sii vykazané vo vysledku hospodérenia, ked' st tieto sluzby poskytnuté.
Finanéné vynosy a naklady
Finan&né vinosy a niklady zahrfiaji trokové naklady z tiverov, trokové vynosy a kurzové zisky a straty.

Urokové vynosy a néklady sa vykazujii vo vysledku hospodarcnia v obdob, s ktorym Easovo a vecne sivisia, pouzZitim
metddy efektivnej trokovej miery.

Prvé uplatnenie novych $tandardov platnych pre be¥né ti¥tovné obdobie

IFRS 15 V¥nosy zo zmliv so zakaznikmi

Skupina prijala k 1. aprilu 2018 G¢tovny $tandard IFRS 15 V¥nosy zo zmliv so zikaznikmi, Aplikicia Standardu
IFRS 15 mala za nasledok upravu poloZiek siihrnného vykazu ziskov a strat a to ,,Vynosy z poplatkov a provizii
a ,,Néklady na poplatky a provizie” v roku 2019 vo vyske 163 382 EUR. Dopad na vysledok hospodérenia je vo vyke
0 EUR.

IFRS 9 Finandéné ndstroje

Skupina prijala k 1. aprilu 2018 détovny Standard IFRS 9 vydany IASB v juli 2014. Skupina v predchadzajiicich
obdobiach neprijala pred€asne Ziadnu oblast’ IFRS 9. Prijatie IFRS 9 nemalo vyznamny dopad na Skupinu.
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VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY (pokratovanie)
Nové §tandardy a interpretdcie, ktoré este neboli aplikované

K détumu schvélenia G&tovnej zdvierky boli vydané d'alej uvedené $tandardy, zatial viak nenadobudli adinnost, alebo
efte neboli prijaté v EU. Uvedené si vydané Standardy a interpretacie, pri ktorych Skupina odakdva urity vplyv na
zverejnenia, finandnii poziciu, alebo vykonnost v &ase ich budticej aplikicie. Skupina plénuje aplikovaf tieto
Standardy od datumu ich G¢innosti,

IFRS 16 Lizingy
Ukinny pre uitovné obdobia, kioré zatinaji 1. aprila 2019 alebo neskor.

IFRS 16 nahrédza Standard 1IAS 17 Lizingy a sivisiace interpretdcie. Standard odstrafiuje sutasny dudlny model
uttovania u najomeu. Namiesto toho vyZaduje, aby spolonosti vykézali va¢Sinu ndjmov v savahe podfa jednotného
modelu, eliminujic rozli¥ovanie medzi opcrativnym a finan&nym lizingom.

Podl'a IFRS 16 zmluva je nsjom, alebo obsahuje ndjom, ak prendfa privo kontrolovat’ pouZivanie identifikovaného
majetku polas urlitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvich novy model vyZaduje, aby ndjomea ako
majetok vykazal prdvo pouZivania (right of use) a zéviizok z lizingu. Pravo pouZ{vania sa odpisuje a zavizok sa firodi.
Toto bude mat’ za nésledok vy$¥ie néklady u vii§iny lizingov hned na zagiatku, aj ked’ n4jomea plati konstantné rotné
néjomné.

Novy #tandard prindsa aj niekolko vynimiek pre ndjomeu, ktoré obsahuji:
¢ lizingy s dobou najmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahujii kiipou opein,
*  lizingy, pri ktorych predmet néjmu mé nizku hodnotu (tzv. small-ticket lizingy).

Zavedenie nového Stendardu z velkej ¢asti nemé vplyv na Gi%tovanie u prenajimatefa. Prenajimatel bude nadalej
rozlifovat’ medzi finan¥nym a operativnym zingom.

Skupina pristipi k aplikdcii IFRS 16 k 1, aprilu 2019,

Skupina planuje aplikovat’ IFRS 16 od 1. aprila 2019 pomocou upraveného retrospektivneho pristupu. Z tohto dévodu
nebude vykonan Ziadna dprava potiatoiného zostetku nerozdeleného zisku k 1. aprilu 2019, bez prehodnotenia
porovnavacich fidajov. Skupina plénuje vyuZif moZnost’ ponitkant tandardom pri aplikécii a neposudzovat’ zmtuvy
nanovo. To znamend, Ze zadefinovanie, & sa jedné o lizing podl'a IFRS 16 pri jednotlivich zmluvéch, ktoré vznikli
pred 1. aprilom 2019 sa bude riadit’ podFa Standardu IAS 17 a interpreticie IFRIC 4.

Skupina ofakdva, Ze vplyv IFRS 16 k 1. aprilu 2019 bude nevyznamny.

IFRIC 23 Neistota ohladom datiovéha posiidenia

(Uinny pre ti¢tovné obdobia, ktoré zalinajh 1. aprila 2019 alebo neskér. Skor$ia aplikdcia je povolena.)

IFRIC 23 vysvetluje GiStovanie o datiovych pristupoch, kioré efte neboli akceptované datiovymi organmi, pritom ma
tieZ za ciel' zvysit’ transparentnost. Podl'a IFRIC 23, kFiiovym testom je, & je pravdepodobné, Ze dafiové orginy
budu akceptovat’ dafiovy pristup, pre ktory sa Skupina rozhodla. Ak je pravdepodobné, ¢ dafiové orgény budd
akceptovat’ tento neisty dafiovy pristup, potom suma dane vykdzand v G&tovnej zdvierke je konzistentnd so sumou
v daiiovom priznan{ bez neistoty, ktora by sa zohladnili pri oceneni splainej a odloZenej dane.

V opanom pripade zdanitelny prijem (alebo datiova strata), daiiové z4klady a nevyuit€ daiiové straty sa majd urdit
takym spbsobom, ktory lepdie predpoveda vyrieSenie neistoty, pridom pouiva bud’ jednu najpravdepodobnejsiu
hodnotu alebo ofakdvani (sumu pravdepodobnych véaZenych hodnét) hodnotu. Skupina musi predpokladat, %e dafiové
orgény budi skimat’ poziciu a budi mat’ znalosti o vietkych relevantnych informaciéch.

Skupina neotakava, Ze interpreticie pri jej prvej aplikdcii bude mat’ vyznamny vplyv na ii¥tovni zdvierku, pretoZe
Skupina nepdsobi v zloZitom multindrodnom daiiovorn prostredi / nemé vyznamne neisté datiové pozicie.

Cykdus rocnych vylepieni IFRS 2015 — 2017

(Uginné pre titovné obdobia, ktoré zatinaji 1. aprila 2019 alebo neskér)
Rotné vylepienia efte neboli prijaté EU.
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3 VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY (pokraovanie)

Vylepsenia k IFRS (2015 — 2017) obsahujfi 4 doplaenia k $tandardom. Hlavné zmeny sii:

objasiiuje sa, #e Skupina precenf svoje podicly v spolo¥nych operdcidch, ktoré mala prv v dribe, ked ziska
kontrolu nad podnikom podfa IFRS 3 Podnikové kombindcie;

objasituje sa, Ze Skupina nepreceni svoje podiely v spolo&nych operéci4ch, ktoré mala prv v drzbe, ked’ ziska
spolo¢nii kontrolu v spolo&nych operaciach podFa IFRS 11 Spoloéné dohody;

objasituje sa, Z¢ Skupina by mala vidy t&tovat’ o dopadoch dane z prijmu na vyplatu dividend vo vykaze ziskov
a strét, ostatnom komplexnom vysledku alebo vo vlastnom imanf podl'a toho, kde Skupina pvedne vykazala
minulé transakcie alebo udalosti, kioré generovali distribuovatelny zisk; a

objasiiuje sa, Ze spolotnosti by mali vyludit z fondov, z ktorych si spolodnost po¥itiava, vieobecné pd¥itky,
ktoré pecificky vznikli za (%elom ziskaf kvalifikovany majetok do tej doby, kym nie sit podstatne
skompletizované vietky &innosti, ktoré si nevyhnutné k tomu, aby sa majetok pripravil na urécné pouzitie

alebo predaj.

Daplnenia k IAS 1 Prezentdcia tictovnej zdvierky a I4S 8 Uetovné politiky, zmeny v ictovnych odhadoch a chyby

(Gtinné pre fittovné obdobia, ktoré zainajit 1. aprila 2020 alebo neskdr). Doplnenia edte neboli prijaté Eurépskou
uniou.

Doplnenia vysvetlujt a zjednocujt definiciu vyznamnosti s ciel'om zlepsit’ konzistentnost’ pri pouZiti tohto principu
v jednotlivich IFRS $tandardoch.

Skupina neotakéva, % doplnenia budd maf’ pri ich prvej aplikdcii vyznamny vplyv na prezentéciu Gitovnej zdvierky
Skupiny.
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4 BUDOVY, VYBAVENIE A ZARIADENIE

Poskytnuté
Stroje a Obstaranie preddavky na
Pozemky Budovy zariadenia majetkn maje tok Spolun
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Obstardvacia cena
1. apri 2017 1501 048 8519544 2944 848 5005 - 12970 445
Prirastky - 172087 2786131 - - 2958218
Ubytky - - (2556 785) - - (2556 785)
Presuny - - 5005 (5 005) - 0
31, marec 2018 1501 048 8691631 3179199 - - 13 371 878
1. april 2018 1501 048 8691631 3179199 - - 13371 878
Prirastky - 86620 4996000 - - 5082 620
Ubytky - - (3616122) - (3616 122)
Presuny - - - - - ¢
31. marec 2019 1501048 8778251 4559077 - - 14 838376
Oprivky a straty zo
zniZe nia hodnoty
1, april 2017 - 3638585 1243009 - - 4 886 594
Odpisy za rok - 250290 764 461 - - 1014 751
Ubytky - - (651 234) - - (651 234)
31. marec 2018 - 3888875 1361236 - - 5250111
1, april 2018 - 3888875 1361236 - - 5250111
Odpisy za rok - 252 082 864 998 - - 1117 080
Ubytky - - (785 398) - - {785 398)
31. marec 2019 - 4140957 1440 836 - - 5581793
Zostatkovd hodueta
1. april 2017 1501 048 4880959 1696 839 5 005 - 8 083 851
31. marec 2018 1 501 048 4802756 1817963 - - 8 121 767
31. marec 2019 1501 048 4637294 3118242 - - 9 256 584

Prirastlcy obstardvan¢ho dlhodobé¢ho hmotného majetku zahrfiaji najmd vozidl4 preradené zo zésob vo vyike
47795 847 EUR =z d6vodu, e tieto vozidld sa pouZili za tidelom prengjmu. (2018: 2 634 185 EUR).

Skupina poistila budovu a jej zariadenie proti Zivelngm pohromém a $kode spdsobenej prevédzkou na sumu 14 749 tis.
EUR (2018: 11 559 tis. EUR).

Spolotnost’ k 31. decembru 2018 posidila potrebu znfZenia hodnoty hmotného majetku. Redlna hodnota hmotného
majetku bola vy$Sia v porovnani s tiftovnou hodnotou. Vy$ka zniZenia hodnoty k 31. decemberu 2018 bola nula
(2017: nula).
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5 NEHMOTNY MAJETOK

Obstaranie
Softvér majetku Spolu
EUR EUR EUR

Obstardvacia cena
1. april 2017 86461 33000 119 461
Prirastky 12 600 4250 16 850
Ubytky - - -
Presuny 33000 (33 000) -
31. marec 2018 132 061 4250 136 311
1. april 2018 132 061 4250 136 311
Prirastky 14 740 2100 16 840
Ubytky - - -
Presuny 4250 (4 250) -
31. marec 2019 151 051 2100 153 151
Opravky a straty zo zniZenia
hodnoty
1. april 2017 53337 - 53 337
QOdpisy za rok 13 690 - 13 690
Ubytky - -
31. marec 2018 67 027 - 67 027
1. april 2018 67 027 - 67 027
Odpisy za rok 18 229 - 18 229
Ubytky - - -
31. marec 2019 85 256 - 85 256
Zostatkovd hodnota
1. april 2017 33124 33 000 66 124
31. marec 2018 65 034 4250 69 284

31. marec 2019 63 795 2100 67 895
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6 ODLOZENA DANOVA POHEADAVKA

OdloZen4 datiové pohladivka a zévazok sa vzfahuji k polozkdm uvedenym v nasledujiicej tabulke.

2019 2018

Majetok Zavizky Netto Majetok Zaviizky Netto

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Budovy, vybavenie a zariadenie - (165380) (165 380) - (121667 (121 667}
Zasohy 21873 - 21873 39850 - 39 850
Rezervy 115680 - 115 680 70 678 - 70 678
Pohladavky 54 - 54 318 - 318
Nezaplatené faktiry 1533 - 1533 528 - 528
Neumorena dafiova strata 110774 - 110774 146 738 - 146 738
QOdloZend daf 249914 (165 380) 84534 258112 (121 667) 136 445

Zmena odloZenej dafiovej pohFadavky je uvedend v nasledujiicej tabulke:

2019 2018

EUR EUR
Stav na zadiatku G&tovného obdobia - pohFadavka 136 445 19 499
Zatiétovane ako zvySenie nakladov (poznamka 20) (51911) 116 946
Stav na konci @étovného obdobia - pohPadivka 84 534 136 445

OdloZena datiova pohladévka bola vypotitana pouZitim sadzby dane z ptijmov pre pravnické osoby vo vyike 21%.

7 ZASOBY
2019 2018
EUR EUR
Tovar na predaj 21 948 593 19 657 168
Néhradné diely 984 353 765 970
22 932 946 20423138

Tovar na predaj zahfita motorové vozidl4, ktoré st skladované tret'ou stranou, ktor je plne zodpovednd za akékol'vek
straty a znehodnotenia. Napriek zodpovednosti skladovatela st vozidla poistené aj Skupinou potas celej doby
skladovania. Vozidl4 si poistené do vyiky ich aktuéinej hodnoty.

Vyvoj znfZenia hodnoty zésob na &isti realizaéni hodnotu bol v priebehu G&tovného obdobia nasledovny:

2019 2018

EUR EUR
K 1. aprilu 2018 189 761 111 887
Tvorba 9514 77 874
Rozpustenie (95116) -
K 31. marcu 2019 104 159 189 761

Rozpustenie a tvorba opravnej poloZky st vykazané v ndkladoch na obstaranic predaného tovaru.
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8 POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHCADAVKY

2019 2018
EUR EUR
Pohladévky z obchodného styku 1690631 1457873
Ostatné pohI'adavky 15 004 6929
1705 635 1464 802
Opravné poloZky k pohladavkam (510) 11 896)
1705 125 1 462 906

Pohyb opravnej poloZky k pohlad4vkam poas roka;
2019 2018
EUR EUR
Zostatok na zatiatku roka 1 896 18 558
Opravné poloZka na pohl'ad4vky, netto (1 386) (16 662)
Zostatok na konci roka 510 1 896

9 PENAZNE PROSTRIEDKY
2019 2018
EUR EUR
Bankové udty 893 863 748 916
Pokladiia 25 020 26 789
918 883 775 705
10 ZAKLADNE IMANIE

2019 2018
EUR EUR
Zapisané do obchodného registra, upisané a splatené v pinej vyske 7029345 7029345

11 REZERVNE FONDY, FONDY ZO ZISKU A VYSLEDOK HOSPODARENIA

Zikonny rezervny  Ostatné kapitilové

fond fondy  Nerozdeleny zisk Spolu
Zostatok k 1, aprilu 2018 802 517 24 246 10473476 11300239
Vyplata dividend - - - -
Zisk za rok - - (1040 720) (1040 720)
Zostatok k 31, marcu 2019 802 517 24 246 9432756 10259519

Podra slovenského Obchodného zékonnfka s vietky spolo¢nosti povinné tvorit' zikonny rezervny fond na krytie
strét spolognosti. Spolo&nosti v skupine su povinné dopifiat’ rezervny fond kazdy rok &iastkoun najmenej 5 % zo zisku
za i¢tovné obdobie (vypotitaného podra slovenskych pravnych predpisov) a% do v¥sky 10 % ich zskladného imania,
Zikonny rezervny fond nic je uréeny na rozdelenie spolotnikom, Zékonny rezervny fond dosiahol pozadovani vysku
k 31, marcu 2019 a k 31. marcu 2018.

12
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12 ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

13

Zévizky z obchodného styku

Dati z pridanej hodnoty

Zavizky vod&i zamestnancom
Bonusy

Rezerva na nevyterpanii dovolenku
Ostatné zaviizky

Zéviizky zo socidlneho poistenia

Zivizky z obchodného styku &lenené podfFa splatnosti k 31. marcn 2019:

Splatnost’

do 360 dni

PoloZka do lehoty po lehote
Zaviizky z obchodného styku 5564974 42 518

2019 2018

EUR EUR

5607 492 5295115
831 601 890 626
292 413 183 138
144 799 107 498

145 059 155 294

151 182 143 208
390 977 189 680

7 563 523 6 964 559

nad 360 dni
po lehate Celkom

- 5607492

Sociélny fond je splatny od 1 do 5 rokov. Ostatné zavizky st v lehote splatnosti a splatné do jedného roka.

Priemem4 doba splatnosti za nikup materidlov, tovarov a sluZieb je 30 dni. Hlavnym dodéivatefom Aut
a néhradnych dielov je Ford Motor Company. V3etky obchodné podmienky st dohodnuté na skupinovej drovni.
Sumitome Corporation Japan poskytol Fordn garanciu za prevadzkové zivazky Skupiny.

Socidlny fond:
2019 2018
EUR EUR
K 1. aprilu 85 890 97078
Tvorba 21610 26 848
Cerpanie (33 321) (38 036)
K 31. marcu 74179 85 890
REZERVY
1. april Tvorba Pouzitie/ 31. marec
2018 zarok rozpustenie 2019
EUR EUR EUR EUR
Zaruka na nahradné diely 53 969 4011 - 57 980
ZPavy nandhradné diely 15 635 16 817 (15 635) 16 817
Poplatok za zdruku 5230 - (5230) -
Zlavy na servisné sluZby 2192 2142 (2 192) 2142
Sluzby 650 - - 650
Ostatné 56 329 83 507 (31 208) 108 628
Rezervy spolu 134 005 106 477 (54 265) 186 217

Zaruka na néhradné diely sa tyka néhradnych dielov predanych skupinou, ktoré nic st zahmuté do garan&ného
programu spoloZnesti Ford Motor Company. Rezerva bola vypotitana na ziklade skisenosti u podobnych produktov

z predchadzajicich obdobi.

Skupina vytvéra rezervu na zmluvne dohodnuté zfavy na predané néhradné diely. ZPavy si poskytnuté dilerom po

splneni kvartélneho plénu predaja.
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13

14

15

16

REZERVY (pokratovanie)

Skupina tieZ vytvéra rezervu na zlavy na servisné sluby. ZPavy st poskytnuté zdkaznikom po prekroeni

stanoveného ro&ného obratu.

Rezerva na sluzby zahffia rezervu na trovy prévneho zastipenia pre pripady, kde Skupina ustipila od sidneho

vymaéhania.

Ostatné rezervy predstavuji najma rezervu na zPavové poukazy vo vyske 8 506 EUR (31. marec 2018: 12 197 EUR)

a rezervu na garantné opravy jazdenych vozidiel vo vyke 35 708 EUR (31. marec 2018: 31 326 EUR).

TRZBY

Predaj novych vozidiel

Predaj jazdenych vozidiel

Predaj ndhradnych dielov

Predaj sluZieb (bod 15 poznimok)

PREDAJ SLUZIEB

Opravy, technické in¥pekcie, servisné kontroly
Zaruky prefakturované Ford Motor Company
Homologiz4cia

Ostatné poskytnuté siuzby

MATERIAL, ENERGIE A SLUZBY

Spotreba materidlu a energii
Garanéné sluZby
Uskladnenie tovaru
Bezpetnostma sluZba
Opravy a udrZba
Asistentné sluZby

Licen¥né poplatky

Ostatné

Spolu

2019 2018

EUR EUR
44208361 44 850901
1045 525 1320883

5 046 262 4573 682
3901 573 3 814 735
54291721 54560 201
2019 2018
EUR EUR
2943 626 2872324
875 896 725137
2568 3217
79 483 214 057
3901573 3814735
2019 2018
BUR EUR

(2 254 026) (2 038 386)
(644 914) (540 827)
(188 417) (149 426)
(103 619) (108 708)
(124 422) (136 178)
(63 130) (64 631)
(60 078) (55 409)
(406 677) (333 593)
(3 845 283) (3 427 158)

Néklady na materidl, energie a slufby obsahujii tiez niklady za overenie individulnych ¥tatutirnych iétovnych
zivierok Spolotnosti ako aj deérskej spoloénosti a niklady na overenie konsolidovanej G¥tovnej zévierky skupiny
auditorskou spolognostou vo vyske 40 330 EUR (2018: 40 470 EUR). Auditorsk4 spolotnost’ neposkytla Ziadne iné
uist'ovacie alebo poradenské sluZby podas obdobia 12 mesiacov konéiacich sa 31. marcom 2019.
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17 OSOBNE NAKLADY

2019 2018
EUR EUR
Mzdy (3227192) (2994 616)
Sociélne a zdravotné poistenic a iné (1150294)  (1111370)

(4 377 486) (4 105 986)

Osobné néiklady zehfiiajti aj odmeny manaZmentu, ako je uvedené v bode 24 poznimok.

18 OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY, NETTO

2019 2018
EUR EUR
Ostatné poistné (165 963) (144 884)
Zisk z predaja dih, majetkn 555 643 454922
Rozpustenie opravnych pologiek k pohPadavkam 23 1277
Prifaté poistné za poskodené vozidis 48304 28 706
Registra&né poplatky za prihlasovanie vozidiel (44 021) (16 586)
Prispevky Auto Recycling 63 285 10 442
Daii z nehnutePnosti (34 214) (34 221)
Poistné Mitsui (86 818) (78 464)
Ostatné 86 330 17711
422778 238 902
19 OSTATNE FINANCNE VYNOSY, NETTO
2019 2018
EUR EUR
Cisté kurzové vynosy (56) 237
Urokové vimosy 1 775
Urokové niklady (33 530) (13 246)
Ostatné isté finanéné néklady (21 964) (20321)
Spolu (55 549) (32 555)

Urokové vynosy sa vzt'ahuji k depozitom.
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2019 2018
EUR EUR
Splatna dati - (78 732)
OdloZens dait (bod 6 pozndmok) (51912) 116 947
(51912) 38 215
Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykézanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujicom prehlade:
2019 2018
Zéiklad dane Ziklad
Dait Daii dane Daii Daii
EUR EUR % EUR EUR %
Zisk pred zdanenim (988 808) 100,00% (314 268) 100,00%
Datiov4 sadzba (207650)  21,00% (65996)  21,00%
Datiovo neuznatelné naklady,
netto 1557680 327113 -33,08% 1812366 380597 -121,11%
Prijmy nepodtiehajice zdanenin,
netto (1063269) (223286)  22,58% (1123184) (235869)  75,05%
Umorenie dafiovej straty - - 0,00% - - 0,00%
Zmena sadzby dane - - 0,00% - . 0,00%
Iné - . 0,00% - - 0,00%
Celkové daii z prijmov (103 823) 10,50% 78132 -25,05%
Splatni dail z prijmov 0 000% 78732 -2505%
OdloZens dait z prijmov 51912 -5,5% 116947 3721%
Celkové daii z prijmov 51912 525% 38215 12,16 %

21 UVERY A POZICKY

Prijaty Gver vhodnote 10 005 210 EUR predstavuje systém cash managementu, do ktorého skupina vstipila
prostrednictvom banky Citibank s materskon spoloZnostou SUMITOMO CORPORATION EUROPE LIMITED,
Kreditny limit je nastaveny na 19 miliénov EUR. Urokové sadzba je naviazan4 na LIBOR, poéas roka kontiacho sa
31. marcom 2019 sa pohybovala v rozmedzi od 0,58 % do 0,62 %. Ugelom Gveru je financovanie zésob novych
vozidiel. Datum splatosti nie je urleny, zmluva sa antomaticky predlZuje o jeden rok (k 30. jiinu).

22 OPERATIVNY LIZING

Polas roka kontiaceho sa 31. marcom 2019 skupina nedisponovala prenajatym majetkom na zéklade zmluvy

o operativnom lizingu (2018: 0).

23 PODMIENENE AKTIVA

Vroku 2012 vystavila Vieobecnd fiverovd banka, a.s. bankovii zéruku vo vyske 71 199 EUR, ktorou banka
spoloénosti Summit Motors Slovakia, spol. s r.0. ru&i za pripadné nesplnené zdviizky spoloénosti CONCO, s.r.0. voli
spolognostt Summit Motors Slovakia, spol. s r.o., vyplyvajice zo Zmluvy o dielo nzavretej diia 21. jula 2011, na
zéklade ktorej spolognast’ CONCO, s.r.o. zhotovila pristavbu budovy. Bankové zéruka trvé podas trvania zéruénej
doby vyplyvajicej z tejto zmluvy do roku 2022.
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24 INFORMACIE O PRIIMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV,
DOZORNYCH ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Prijmy (zahifiaji krétkodobé prijmy: mzdy a bonusy) konatel'ov a vrcholového manaZmentu potas obdabia april 2018
aZ marec 2019, pozostivajiicich z 3 Tudi, boli vo vytke 274 tis, EUR, iné odmeny predstavovali sumu 25 tis. EUR.
(2018 prijmy a iné odmeny spolu: 550 tis. EUR).

25 TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Skupina uskutotnila v priebebu itovného obdobia nasledujiice transakeie so spriaznengmi osobami:

2019 2018

EUR EUR

Transakeie so spoloénost'ami pod kontrolou Sumitomo Corporation (vynosy) - -
Transakeie so spolonost’ami pod kontrolou Sumitomo Corporation (néiklady)

Servisné poplatky 101 461 162 784

Ostatné previdzkové néklady 27902 12479

2019 2018

EUR EUR

Zostatky so spolotnoest’smi pod kontrolou Sumitomoe Corporation

Zivizky z obchodného styku a ostatné zdviizky 33123 -
PohFadévky z obchodného styku & ostatné zdvizky - -
Vreholovi riadiaci pracovnici

Zaviizky z obchodného styku a ostatné zéviizky 12 783 11 459

Transakcie boli vykonané za bengch obchodnych podmienok.

Sumitomo Corporation Japan poskytla za skupinu garanciu voti Ford Motor Company za beZné obchodné zavizky.
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26 RIADENIE FINANCNYCH RIZIK

Skupina je vystavena riziku v nasledujicich oblastiach:
- Gverové riziko
- tthové riziko
- riziko likvidity
Konatelia maju celkovi zodpovednost za stanovenie a kontrolu riadenia rizik skupiny.

Uverové riziko

Uverové riziko jeriziko finanénej straty skupiny, ak zdkaznici nedodria ich zmluvné povinnosti. Vznika predovietkym
z pohPadavek skupiny od zékaznfkov.

Vystavenie sa skupiny tverovému rizikn je ovplyvnené hlavne 3pecifickymi charakteristikami Jjednotlivych
zdkaznikov,

PribliZne 65 % trZieb skupiny moZno priradit’ 16 hlavnym zikaznikom, predajcom &ut, s ktorymi mé skupina dhodobé
vztahy. ManaZment uplatiiuje tiverova politiku, podla ktorej u kaZdého nového predajeu 4ut posudzuje individudlne
schopnost’ splacat’ svoje zéviizky. Predajcom 4ut je poskytnuty iverovy limit 3 740 tis. EUR.

Zvyiny predaj moZno priradif maloobchodnikom, kiory zahfiia hlavne spoloénosti s dobrou reputiciou alebo iné
spolotnosti a jednotliveov, kior platia v hotovosti.

Nasledujica tabulka zobrazuje vekovii Struktiiru neznehodnotenych pohTadévok podr'a doby splatnosti:

2019 2018

EUR EUR
V dobe splatnosti 1692 309 1432 266
Po splatnosti 1-30 dn{ 12390 26 061
Po splatnosti 31-90 dni 426 4 346
Po splatnosti 91-360 dnf . -
Po splatnosti viac ako 360 dni - -
Spolu 1705125 1462 673
Ziyhané pohFadévky s v roku 2019 vo vyske 510 EUR (2018: 2 129 EUR).
Nasledujtica tabufka zobrazuje $truktiru pohl'adivok podFa subjektov:

2019 2018

EUR EUR
Velkoobchodni odberatelia 1248489 1173610
Koneénf zdkaznici 56 663 119 361
Ostatni 237 664 72030
Maloobchodn{ odberatelia 162 819 99 801
Spolu 1705635 1464 802
Trhové riziko

Trhové riziko je riziko, e zmeny cien na trhu, ako napriklad zmeny vymennych kurzov, trokovych sadzieb a ceny
akeii, ovplyvnia vynosy skupiny alebo hodnotu jej podielov na finanénych néstrojoch. Cielom riadenia trhovych rizik
jeudrZiavat otvorené pozicie v ramei akceptovatel'nych parametrov pri optimalizovani ndvratnosti.

Skupina nie je vystavend vyznamnym trhovym rizikém. Skupina nemé vyznamné pozicie v cudzich menach a si vodi
subjektom so sidlom v Slovenskej republike. Skupina nie je vystavens viznanym trokovym rizikim.
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26 RIADENIE FINANCNYCH RIZIK (pokratovanic)

Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, Z¢ Skupina nebude schopna plnit’ svoje finan&né zdvéizky v ddtume splatnosti, Skupina riadi
likviditu, aby zabezpetila, e pefiaZné prostriedky budh vidy k dispozicii na splnenie vietkych zaviizkov v dobe ich

splatnosti.

Nasledujtica tabul’ka zobrazuje majetok a zavéizky podPa zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2019:

31. marec 2019
V Eur Menejakol 1a%3 3a212 1a%5 Viacako Bez

mesiac mesiace mesiacov  rokov  Srokov  splatmosti Spoln
Majetok
Pefiané prostriedky a ich 918 883 ; . - . - 918883
ekvivalenty
Pohladavky z obchodného
styku & ostatné pohFadavky 1047193 657932 - - - - 1705125
Naklady budiicich obdobi - - 136 199 34 967 - - 171 166
Spolu majetok 1966 076 657 932 136 199 34 967 - - 2795174
Zaviizky
Zavizky z obchodného styku
2 0st, zavizky 7505574 57949 - - 7563523
Rezervy - - 186 217 - - - 186 217
Uvery a pozitky - - 10005210 - - - 10005216
Spolu zévizky 7505574 57949 10 191427 - - - 17754950
Cists pozicia k
31. marcu 2019 (5539498) 599983 (10055228) 34967 - - (14959 776)

Nediskontavané pefiaZné toky finan&ného majetku a finanénych zéviizkov sa vyznamne neodlidujt od ich zostatkovej

doby splatnosti.
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26 RIADENIE FINANCNYCH RIZIK (pokragovanie)

Nasledujica tabul'ka zobrazuje majetok a zavéizky podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2018;

V Eur Menejako1l 1a%3 3a¥12 12%5 Viacake Bez

mesiac mesiace  mesiacov rokev Srokev  splatmosti Spolu

Majetok

SEHES prostiicdky 2 iol 775 705 . . - . - 75705
ckvivalenty

Pohl'adévky z obchodného

styku a ostatné pohPadéivky 782 650 680 256 - - - - 1462 906
Néklady budiicich obdobi 0 0 118249 36330 - - 154 579
Spolu majetok 1558355 680256 118249 36330 - - 2393190
Zviizky

Zavizky z obchodného styku

a2 ost, Zévizky 6755328 209231 - - - - 6964 559
Rezervy - - 134 005 - - - 134 005
Uvery a pdsitky - - 5853623 - - - 5853623
Spolu zdviizky 6755328 209231 5987628 - - - 12952187
Cistd pozicia k

31. marcu 2018 (5196973) 471025 (5869379) 36330 - - (10558 997)
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27 REALNE HODNOTY
Redlna hodnota je pefiaZna tiastka, za kiori mb2e Spoloénost urtity druh majetku vymenit', alebo za ktord zaplati

Spolotnost’ zévizok vodi druhej strane za cenu obvyklu. Qdhadované redlne hodnoty finantného majetku a zdviizkov
spolonosti boli ku koncu tétovného obdobia nasledovné:

Uktovni Reilna Utovnd Redlna
hodnota hodnota hodnota hadnota
V Eur
2019 2019 2018 2018
Dlhodoby finan¥ny majetok
a zéviizky
Ostatné dthodobé zaviizky 237561 237 561 85890 85 890
Krétkodoby finanény majetok a
zdviizky
Pohladévky z obchodného styku
a ostatné pohladéviy 1705 125 1705125 1 462 906 1 462 906
Zévazky z obchodného styku .
a ostatné zévizky 7 325962 7 325 962 6 878 665 6 878 665
Uvery a pbZitky 10005 210 10 005 210 5853623 5853623

Vietky vySSic uvedené finanéné pozicie si chodnotené troviion 2 hierarchie redlnych hodnét.

Pri odhade redlnych hodnét finan&ného majetku a zévazkov skupiny boli pouZité nasledujiice metédy a predpoklady:

PohPadévky z obchodného styku a ostatné pohPaddvky

Redlna hodnota pohadévok z obchodného styku a ostatnych pohl'ad4vok sa uréuje diskontovanim budicich peitaZnych
tokov trhovou iirokovon mierou a rizikovou prirazkou.

Ziviizky z obchodného styku, fivery a pofi¥ky a ostatné zdviizky
Redlna hodnota zévizkov z obchodného styku, tiverov a pb#itick a ostatnych zavizkov sa urluje diskontovanim
budiicich peiiaznych tokov trhovou Grokovou mierou a rizikovou priréZkou.

28 INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA
ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. marci 2019 a do diia zostavenia Gtovnej zdvierky nenastali Xiadne také udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom
ovplyvnili aktiva a pasiva Skupiny.
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